
 
 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSE PON – EM – 2017 - 169 COMPETENZE DI BASE – Conoscenza d’Appennino 34.210,00 

 

 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE, TRA IL PERSONALE INTERNO, DI DUE FIGURE 

AGGIUNTIVE – AZIONE 10.2.2A – FSE PON EM – 2017 – 169 

COMPETENZE DI BASE – MODULI: “CONOSCENZA D’APPENINO” ED “ENGLISH 

INNOVATIVE WORK” 

  

CUP: F94C18000100006       

                                                                             
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recate “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 – Competenze di base - emanato nell’ambito 

del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia(linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azioni 10.2.2. Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base(lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc..);  
 
VISTA il Piano di inoltro da questo Istituto – Candidatura n. 36429 – 1953 del 21/02/2017; 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010532 - 15/12/2018 - C24 - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



 
VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in 

servizio presso le istituzioni scolastiche; 
 
 
VISTE le disposizioni e le Istruzioni emanate per l’attuazione dei progetti, per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE-FESR 204-2020; 

 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 di autorizzazione  formale del 

progetto; 
 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di autorizzazione del progetto “Competenze di 

base” del singolo istituto scolastico; 
 
VISTA la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto prot. n. 3124/C 24 del 10/02/2017 con la quale si è 

autorizzata la partecipazione all’Avviso pubblico Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa, espressività corporea); Azioni 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi ecc..); 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – Regolamento recante norme in norme di Autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTI  gli articoli 4 – 5 e 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
 
 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno in servizio presso questo Istituto n. 2 

figure, una per ogni modulo, cui conferire l’incarico per lo svolgimento delle attività di 

“Figura Aggiuntiva”;  

 
 
Per i motivi sopra esposti, 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

L’avvio delle procedure per l’individuazione della figura professionale di Figura Aggiuntiva relativa al 

progetto 10.2.2A FSE PON – EM – 2017 - 169 Competenze di base – Moduli: “Conoscenze 

d’Appennino” e “English innovative work”. 

 
Art. 2 

 

La procedura comparativa per la selezione del personale interno in servizio presso l’Istituto sarà espletata 

attraverso avviso pubblico all’albo online e nel sito internet dell’Istituto di Istituto di Istruzione Superiore 

Tecnico Professionale  “Nelson Mandela” di Castelnovo ne’ Monti. In caso di esito integralmente o 

parzialmente negativo della selezione interna, si procederà alla selezione ad evidenza pubblica di 

personale esterno. 

Art. 3 

 

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto 10.2.2A FSE PON – EM – 2017 - 169 

“Competenze di base”.  
 

Per la Figura Aggiuntiva: l’attività relativa al modulo “Conoscenze d’Appennino” e “English innovative 

work” sarà svolta a titolo oneroso in base al numero degli alunni, per un compenso massimo di  €. 

600,00. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                           Dott.ssa Monica Giovanelli 
                                                                                                

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010532 - 15/12/2018 - C24 - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli


		2018-12-15T12:20:35+0100
	GIOVANELLI MONICA




